
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 85 del  31/08/2017

OGGETTO: INTEGRAZIONE E MODIFICA DELLA CONVENZIONE IN ESSERE CON IL 
CONSORZIO FRA OPERATORI  DI  REGGIO EMILIA COM.RE ANNO 2017 PER LA 
GESTIONE MANIFESTAZIONI SU AREE PUBBLICHE.

L’anno  duemiladiciassette il  giorno trentuno del mese di  agosto alle ore 12:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL Sindaco  VACCARI  ALBERTO  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: INTEGRAZIONE E MODIFICA DELLA CONVENZIONE IN ESSERE CON IL 
CONSORZIO FRA OPERATORI DI REGGIO EMILIA COM.RE ANNO 2017 PER LA 
GESTIONE MANIFESTAZIONI SU AREE PUBBLICHE

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C. :
-  n.  2  del  31.01.2017  ad  oggetto:  "Approvazione  definitiva  documento  unico  di 
programmazione (DUP) - Periodo 2017/2019";
- n. 6 del 31.01.2017 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2017/2019";
- n. 13 del del 30.03.2017 ad oggetto: "Settore finanziario FIN002 - Variazioni di bilancio ai  
sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - primo provvedimento";
- n. 31 del 28.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio ai  
sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 - secondo provvedimento";
- n. 39 del 25.07.2017 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 - Assestamento generale 
di  bilancio,  salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio  2017,  variazioni  agli  esercizi 
2018/2019 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

DELIBERA DI G.C.:

-  n.  6  del  03/02/2017  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  e 
assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
-  n.  28  del  06.04.2017  ad  oggetto:  "Variazioni  al  PEG  in  recepimento  della  delibera 
consiliare n. 13/2017 relativa alle variazioni di bilancio – primo provvedimento”;
- n. 58 del 21.06.2017 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN 003- Approvazione variazioni 
al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175, C 5Bis, D.Lgs 267/2000";
-  n.  61  del  28.06.2017  ad  oggetto:  "Variazioni  al  PEG  in  recepimento  della  delibera 
consiliare n. 31/2017 relativa alle variazioni di bilancio - secondo provvedimento";
- n. 70 del 20.07.2017 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN003 - Approvazione variazioni 
al bilancio di previsione 2017/2019 ai sensi dell'art. 175c 5bis del DLgs. 267/2000";
- n. 75 del 03.08.2017 ad oggetto: "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 
2017, relativamente all'assegnazione delle risorse e degli obiettivi".

- il decreto del Sindaco n. 5 del 29/01/2016 concernente l’assegnazione alla sottoscritta 
Claudia Bertani delle funzioni di responsabile del Settore Attività produttive e Promozione 
del territorio fino al  31/12/2017, così come individuato e definito con delibera di giunta 
comunale n. 4 del 28/01/2016;

-l’Ordinamento  generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  Comunali,  approvato  con 
deliberazioneGiunta Comunale n. 150 del  27/6/2000 e successive modifiche,  nel  testo 
attualmente vigente;

PRESO ATTO che  con  delibera  di  giunta  comunale  n.  42  del  11/05/2017  avente  ad 
oggetto “ Convenzione per l’affidamento in gestione dei servizi delle manifestazioni di cui 
si  prevede  la  presenza di  operatori  su  aree  pubbliche anno 2017”  e  la  determina n. 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

138/2017 avente ad oggetto “Accertamento somma relativa al  canone di affidamento in 
gestione  manifestazioni  su  aree  pubbliche  al  consorzio  fra  operatori  di  Reggio  Emilia 
COM.RE anno 2017”  è stata firmata con il consorzio  COM.RE apposita convenzione per 
l’affidamento in gestione dei servizi delle manifestazioni su aree pubbliche;

VALUTATA la proposta  di COM.RE di modifica della data del mercato  straordinario del 
mese  di  dicembre  previsto  in  convenzione  per  il  giorno  03/12/2017,  posticipato  al 
24/12/2017 in occasione della vigilia di Natale  e dell’organizzazione di un evento Street 
food nell’ambito del programma della fiera di settembre 2017 nelle giornate del 15/16/17 
settembre 2017;

RITENUTO che si tratti di una proposta volta a qualificare e ottimizzare gli eventi mercatali 
e fieristici in convenzione,  con la presenza di operatori che ampliano l’offerta commerciale 
già presente nelle manifestazioni organizzate nel Comune di Casalgrande; 

PRESO ATTO che, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49 
comma 1, e 147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000, i seguenti pareri espressi da:
• Responsabile del  Settore attività  produttive e promozione del  territorio,  favorevole in 
ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa
•  Responsabile del  Settore Finanziario,  favorevole in ordine alla regolarità contabile in 
quanto l’atto comporta riflessi indiretti sulla situazione economico–finanziaria dell’Ente;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.147-bis del  D.Lgs. n.267/2000, come modificato dal D.L. 
n.174/2012  convertito  nella  Legge  n.213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto;

RITENUTA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli art. 48 comma 1 
D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 nel suo testo vigente;

ALL'UNANIMITA' dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) di  approvare,  siccome  approva,  la  proposta  di  modifica  della  data  del  mercato 
straordinario del mese di dicembre dal 03 al 24 dicembre 2017 e di organizzazione di 
un  evento  Street  food  in  abbinamento  alla  gestione  del  mercato  della  fiera  di 
settembre,  ad  integrazione  della  convenzione  sottoscritta  tra  l’Amministrazione 
comunale  di  Casalgrande ed  il  Consorzio  Operatori  Mercati  Reggiani  COM.RE,  di 
Reggio Emilia per l’organizzazione e gestione nell’anno 2017, del mercato in occasione 
delle domeniche della Fiera di Settembre e dei mercati straordinari;

2) di  dare  atto  che  l’evento  Street  food  si  svolgerà  presso  piazza  Costituzione  a 
Casalgrande nei giorni 15/16/17 settembre 2017, nell’ambito del programma della fiera 
di  settembre a cura del  Consorzio  COM.RE che si  occuperà dell’organizzazione e 
messa a norma degli impianti, mentre restano a carico del comune di Casalgrande, la 
fornitura elettrica e la pulizia dell’area di svolgimento dell’iniziativa;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

3) di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
denominata “Amministrazione trasparente” del presente provvedimento. 

Ravvisata l’urgenza,
Con voto unanime e palese,

DELIBERA, inoltre 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  
dell’art.134 comma 4 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 nel suo testo vigente.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  539/2017 ad  oggetto:  INTEGRAZIONE  E  MODIFICA  DELLA 

CONVENZIONE  IN  ESSERE  CON  IL  CONSORZIO  FRA  OPERATORI  DI  REGGIO 

EMILIA  COM.RE  ANNO  2017  PER  LA  GESTIONE  MANIFESTAZIONI  SU  AREE 

PUBBLICHE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 30/08/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 85 del 31/08/2017

Oggetto:  INTEGRAZIONE E MODIFICA DELLA CONVENZIONE IN ESSERE CON IL 
CONSORZIO FRA OPERATORI DI REGGIO EMILIA COM.RE ANNO 2017 PER LA 
GESTIONE MANIFESTAZIONI SU AREE PUBBLICHE. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/09/2017, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 15/09/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 85 del 31/08/2017

Oggetto:  INTEGRAZIONE E MODIFICA DELLA CONVENZIONE IN ESSERE CON IL 
CONSORZIO FRA OPERATORI DI REGGIO EMILIA COM.RE ANNO 2017 PER LA 
GESTIONE MANIFESTAZIONI SU AREE PUBBLICHE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 04/09/2017 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 21/09/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


